



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
Č. Z311071BXD4 zo dňa 10.10.2022 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ311071BXD401

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 30416094
konajúci : JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPII

v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo : Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 50349287
konajúci : PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnnej odo dňa 04.12.2021 v znení dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č.3, účinného od 31.10.2023.

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

1.2. Prijímateľ

názov : **Mesto Zlaté Moravce**
sídlo : 1. mája 2, 953 01 Zlaté Moravce, Slovenská republika
IČO : 00308676
konajúci : PaedDr. Dušan Husár, primátor mesta

(ďalej len „**Prijímateľ**“).

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1 Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z311071BXD4 zo dňa 10.10.2022 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) na realizáciu aktivít projektu: **Manažment údajov v meste Zlaté Moravce** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS2014+ Projektu: 311071BXD4. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

2.1.1 Záhlavie Zmluvy o poskytnutí NFP týkajúce sa Zmluvnej strany „Poskytovateľ“ sa mení a znie nasledovne:

„Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 30416094
konajúci : JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPII
v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo : Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO : 50349287
konajúci : PhDr. Míriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnnej odo dňa 04.12.2021 v znení dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č.3, účinného od 31.10.2023.

(ďalej len „Poskytovateľ“).

2.1.2 Príloha č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP.

2.1.3 Príloha č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 2 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.

3.2. Tento Dodatok je uzatvorený a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

- 3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Uvedený počet rovnopisov a ich rozdelenie sa rovnako vzťahuje aj na uzavretie každého dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:
(dátum v elektronickom podpise)

Podpis:

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Zlatých Moravciach, dňa:
(dátum v elektronickom podpise)

Podpis:

PaedDr. Dušan Husár, primátor mesta
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Manažment údajov v meste Zlaté Moravce
Kód projektu:	311071BXD4
Kód ŽoNFP:	NFP311070BXD4
Operačný program:	311000 - Operačný program Integrovaná infraštruktúra
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	311070 - Informačná spoločnosť
Konkrétny cieľ:	311070051 - 7.5 Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	311070051 - 7.5 Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje
Oblasť intervencie:	079 - Prístup k informáciám verejného sektora (vrátane elektronickej kultúry s otvoreným prístupom k údajom, digitálnych knižníc, digitálneho obsahu a elektronickeho cestovného ruchu)
Hospodárska činnosť:	13 - Informačné a komunikačné činnosti vrátane telekomunikácií, informačných služieb, počítačového programovania, poradenstva a súvisiacich služieb

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2109000000005191148819	Slovenská sporiteľňa, a.s.	30. 5. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2109000000005191148819	Slovenská sporiteľňa, a.s.	30. 5. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Zlaté Moravce	Zlaté Moravce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Ul. 1.mája 2, 953 01 Zlaté Moravce

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
-----------------	---------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 421BXD400004 - Nasadenie
2. 421BXD400001 - Analýza a dizajn
3. 421BXD400002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb
4. 421BXD400003 - Implementácia a Testovanie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Projektový tím bude tvorený predovšetkým projektovým manažérom, ktorí pri realizácii projektu budú v pracovnoprávnom vzťahu so žiadateľom. Projektový manažér disponuje dostatočnými pracovnými skúsenosťami a praxou v oblasti riadenia projektov financovaných cez EŠIF. Hlavnú zodpovednosť za realizáciu projektu bude mať žiadateľ. Organizačne bude realizácia jednotlivých aktivít zabezpečená prostredníctvom koordinácie zo strany žiadateľa v spolupráci s externým odborníkom – osoby spôsobilej na výkon verejného obstarávania.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	311070051 - 7.5 Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0050	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Dodatočný počet inštitúcií verejnej správy prepojených s centrálnou platformou pre integráciu údajov a centrálnou platformou pre otvorené dáta	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	311070051 - 7.5 Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje		
Typ aktivity:	42131107005 - H. Implementácia nástrojov pre zdieľanie, integráciu a riadenie kvality dát s dôrazom na otvorené dáta		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	421BXD400001 - Analýza a dizajn		1
	421BXD400003 - Implementácia a Testovanie		1
	421BXD400002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		1
	421BXD400004 - Nasadenie		1

Kód:	P0217	Merná jednotka:	%
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových datasetov publikovaných vo formáte s vysokým potenciálom na znovupoužitie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Konkrétny cieľ:	311070051 - 7.5 Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje		
Typ aktivity:	42131107005 - H. Implementácia nástrojov pre zdieľanie, integráciu a riadenie kvality dát s dôrazom na otvorené dáta		
Hlavné aktivity projektu:		Cieľová hodnota	
	421BXD400001 - Analýza a dizajn		4
	421BXD400003 - Implementácia a Testovanie		4
	421BXD400002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		4
	421BXD400004 - Nasadenie		4

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0050	Dodatočný počet inštitúcií verejnej správy prepojených s centrálnou platformou pre integráciu údajov a centrálnou platformou pre otvorené dáta	počet	1,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota
P0217	Počet nových datasetov publikovaných vo formáte s vysokým potenciálom na znovupoužitie	%	4,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0316	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe kancelárskych zariadení	%	UR
D0317	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe zobrazovacích zariadení (tlačiarne, kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia)	%	UR

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce



Subjekt:	MESTO ZLATÉ MORAVCE	Identifikátor (IČO):	00308676
		Výška oprávnených výdavkov:	391 356,37 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	311070051 - 7.5 Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje	365 828,50 €
Typ aktivity:	42131107005 - H. Implementácia nástrojov pre zdieľanie, integráciu a riadenie kvality dát s dôrazom na otvorené dáta	365 828,50 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 421BXD400001 - Analýza a dizajn	89 660,40 €

		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 013 - Softvér				83 724,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - IT architekt	Človekoden	29	612,00 €	17 748,00 €
	1.1.2 - Projektový manažér IT projektu	Človekoden	10	522,00 €	5 220,00 €
	1.1.3 - IT analytik	Človekoden	122	498,00 €	60 756,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky				5 936,40 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Dátový špecialista - IT odborník senior	hodina	153	38,80 €	5 936,40 €
	1.2.2 - Kľúčový používateľ - IT odborník senior	hodina	0	38,80 €	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 421BXD400002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb				27 778,90 €

		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	2.1 - 112 - Zásoby				2 490,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Switche	ks	5	280,00 €	1 400,00 €
	2.1.2 - Pracovné stanice (PC)	ks	1	1 090,00 €	1 090,00 €
Skupina výdavku:	2.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				23 309,90 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - Server	ks	1	8 297,30 €	8 297,30 €
	2.2.2 - Backupovy server	ks	1	8 790,00 €	8 790,00 €
	2.2.3 - NAS	ks	1	2 025,00 €	2 025,00 €
	2.2.4 - UPS 1500	ks	1	1 590,60 €	1 590,60 €
	2.2.5 - Rozšírenie RAM	ks	2	1 303,50 €	2 607,00 €
Skupina výdavku:	2.3 - 013 - Softvér				1 979,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.3.1 - Backup software VEEAM	ks	1	1 979,00 €	1 979,00 €

Hlavné aktivity projektu:	3. 421BXD400003 - Implementácia a Testovanie			189 580,80 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 013 - Softvér			185 856,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - IT architekt	Človekoden	31	660,00 €
	3.1.2 - IT tester	Človekoden	58	420,00 €
	3.1.3 - IT programátor/vývojár	Človekoden	209	468,00 €
	3.1.4 - Projektový manažér IT projektu	Človekoden	12	522,00 €
	3.1.5 - Špecialista pre databázy	Človekoden	77	480,00 €
Skupina výdavku:	3.2 - 521 - Mzdové výdavky			3 724,80 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	3.2.1 - Dátový špecialista - IT odborník senior	hodina	96	38,80 €
	3.2.2 - Kľúčový používateľ - IT odborník senior	hodina	0	38,80 €

Hlavné aktivity projektu:	4. 421BXD400004 - Nasadenie			58 808,40 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 013 - Softvér Poznámka: IT/IS konzultant: JC = 450 EUR (bez DPH), MJ = 92 ČD, COV = 44 412,80 EUR, Neoprávnený výdavok = 5 267,20 EUR			46 896,80 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Projektový manažér IT projektu	Človekoden	2	522,00 €
	4.1.2 - Špecialista pre databázy	Človekoden	3	480,00 €
	4.1.3 - IT/IS konzultant (napr. SAP)	Projekt	1	44 412,80 €
Skupina výdavku:	4.2 - 521 - Mzdové výdavky			11 911,60 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	4.2.1 - Dátový špecialista - IT odborník senior	hodina	115	38,80 €
	4.2.2 - Kľúčový používateľ - IT odborník senior	hodina	192	38,80 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	311070051 - 7.5 Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje			25 527,87 €
Podporné aktivity:	1. 311BXD4P0001 - Podporné aktivity			25 527,87 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: JC = 17,07 EUR (bez DPH), MJ = 441 HOD, COV = 7527,87 EUR, Neoprávnený výdavok = 1505,57 EUR			7 527,87 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektový manažér	Projekt	1	7 527,87 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby			18 000,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
				Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Príprava projektového zameru a prístupu k projektu	Človekoden	150	120,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	391 356,37 €
--	--------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Výška nenávratného finančného príspevku:	371 788,55 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	19 567,82 €
---	-------------

Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu

P.Č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Číslo VO/číslo DZ	Komentár
1	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT architekt	ČD	510	29	17 748,00 €	17 748,00 €	- €	95%	16 860,60 €	VO68289046	Zodpovedá za návrh architektúry riešenia IS a implementáciu technológií predovšetkým z pohľadu udržateľnosti, kvality a nákladov, za riešenie architektonických cieľov projektu dizajnu IS a súlad s architektonickými princípmi. Vytvorí, prípadne riadi vysoko odborné hovorné tímy v oblasti návrhu IT. Študuje a stanovuje smery technického rozvoja informačných technológií, navrhuje riešenia na optimalizáciu a zvýšenie efektívnosti informatickej výpočtovej techniky. Navrhuje základnú architektúru informačných systémov, ich komponentov a vzájomných väzieb. Zabezpečuje projektovanie dizajnu, architektúry IT. Štruktúry, špecifikácie jej prvkov a parametrov, vhodnej softvérovej a hardvérovej infraštruktúry podľa základnej špecifikácie riešenia. Zodpovedá za spracovanie a správu projektovú dokumentáciu a za kontrolu súladu implementácie s dokumentáciou. Môže tiež poskytovať konzultácie, poradenstvo a vzdelávanie v oblasti svojej špecializácie. IT architekt, projektant analýzy, vytvára a konzultuje so zákazníkmi riešenia na úrovni komplexných IT systémov a IT architektúr, najmä na úrovni aplikáčného vybavenia, infraštruktúrnych systémov, sietí a pod. Zaručuje, že návrh architektúry a/alebo riešenia zodpovedá zmluvne dohodnutým požiadavkám zákazníka v zmysle rozsahu, kvality a ceny celej služby/riešenia. Počet človekmi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
2	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	435	10	5 220,00 €	5 220,00 €	- €	95%	4 959,00 €	VO68289046	Zodpovedá za riadenie projektu počas celého životného cyklu projektu. Riadi projektové (ľudské a finančné) zdroje, zabezpečuje tvorbu obsahu, neustále odhodňovanie projektu (aktualizuje BC/CBA) a predkladá vstupny na rokovanie Riadiaceho výboru. Zodpovedá za riadenie všetkých (ľudských a finančných) zdrojov, členov projektového tímu objednávateľa a za efektívnu komunikáciu s dodávateľom alebo stanovených zástupcom dodávateľa. Zodpovedá za riadenie priradeného projektu - stanovenie cieľov, spracovanie harmonogramu prác, koordináciu členov projektového tímu, sledovanie dodávajúcich harmonogramu prác a rozpočtu, hodnotenie a prezentáciu výsledkov a za riadenie s tým súvisiacich rizík. Projektový manažér vedie špecifikáciu a implementáciu projektov v súlade s firemnými štandardmi, zásadami a princípmi projektového riadenia. Počet človekmi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
3	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT analytik	ČD	415	122	60 756,00 €	60 756,00 €	- €	95%	57 718,20 €	VO68289046	Zodpovedá za zber a analyzovanie funkčných požiadaviek, analyzovanie a spracovanie dokumentácie z pohľadu procesov, metodík, technických možností a inej dokumentácie. Podieľa sa na návrhu riešenia vrátane návrhu zmien procesov v oblasti biznis analýzy a analýzy softwarových riešení. Zodpovedá za výkon analýzy IS, koordináciu a dohľad nad činnosťou SW analytikov. Analyzuje požiadavky na informálny systém/softvérový systém, formálnym spôsobom zameraná činnosť/procesy, vytvára analytický model systému, okrem analýzy realizuje aj návrh systému, ten vyjadruje návrhovým modelom. Počet človekmi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
4	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista - IT odborník senior	HOD	38,8	153	5 936,40 €	5 936,40 €	- €	95%	5 639,58 €		IT odborník senior. Zodpovedá za udržiavanie databáz, spravuje používateľské účty/prístup, zložuje a optimalizuje chod databáz, identifikuje problemové oblasti a navrhuje riešenia na ich odstránenie. Správa databáz vykonáva, prípadne riadi odborné tímy v oblasti správy báz dát a dátových súborov IKT. Zabezpečuje inštaláciu, testovanie, zvládanie a nastavenie parametrov a následnú správu databáz vrátane prostriedkov a aplikácií na jej využitie. Zabezpečuje migráciu dát, generovanie výstupov, vytváranie relácií a spájanie dát, zoskupovanie dát a správu používateľských účtov/prístupov. Kalkulácia mzdových nákladov pracovníkov vychádza zo dokumentu BC/CBA vypracovaného v zmysle vyhlášky 85/2020. Jednotková cena je určená podľa limitov na osobné výdavky - hrubá mzdová za ČH * odvodový zamestnávateľa, t.j. 25 Eur * 1,3495-33,74 za celkovú cenu práce + 15% z celkovej ceny práce odmena. V súlade s prílohou oprávnenosti výdavkov PO7 OP II nebude zamestnanec vykonávať iné pracovné činnosti financované z týchto zdrojov prijímateľa (t.j. 100% pracovného času zamestnanca u žiadateľa bude alokovaných pre tento projekt). Cena práce vychádza je obvyklá v danom mieste a čase, hodnová hrubá mzdová IT expertov pracujúcich na čiastočný úväzok vo verejnej správe sa pohybuje v rozmedzí 25 - 40 EUR/h. Pre rozpočet projektu bola zvolená dolná hranica, tak aby boli zároveň zohľadnené maximálne sadzby na pozície pre PO 7 OP II.
5	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Kľúčový používateľ - IT odborník senior	HOD	38,8	0	- €	- €	- €	95%	- €		IT odborník senior. Zodpovedá za reprezentáciu záujmov budúcich používateľov projektových produktov alebo projektových výstupov a za overenie kvality projektu. Zodpovedá za návrh a špecifikáciu funkčných a technických požiadaviek, potreby, obsahu, kvalitatívnych a kvantitatívnych prívosov projektu, požiadaviek koncových používateľov na prísos systému a požiadaviek na bezpečnosť. Kľúčový používateľ (end user) navrhuje a definuje akceptačné kritériá, je zodpovedný za akceptačné testovanie a návrh na akceptáciu projektových produktov alebo projektových výstupov a návrh na spustenie do produkčnej prevádzky. Predkladá požiadavky na zmenu funkčností produktov a je súčasťou projektových tímov. Kalkulácia mzdových nákladov pracovníkov vychádza zo dokumentu BC/CBA vypracovaného v zmysle vyhlášky 85/2020. Jednotková cena je určená podľa limitov na osobné výdavky - hrubá mzdová za ČH * odvodový zamestnávateľa, t.j. 25 Eur * 1,3495-33,74 za celkovú cenu práce + 15% z celkovej ceny práce odmena. V súlade s prílohou oprávnenosti výdavkov PO7 OP II nebude zamestnanec vykonávať iné pracovné činnosti financované z týchto zdrojov prijímateľa (t.j. 100% pracovného času zamestnanca u žiadateľa bude alokovaných pre tento projekt). Cena práce vychádza je obvyklá v danom mieste a čase, hodnová hrubá mzdová IT expertov pracujúcich na čiastočný úväzok vo verejnej správe sa pohybuje v rozmedzí 25 - 40 EUR/h. Pre rozpočet projektu bola zvolená dolná hranica, tak aby boli zároveň zohľadnené maximálne sadzby na pozície pre PO 7 OP II.
6	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Rozšírenie RAM	ks	1 086,25	2	2 607,00 €	2 607,00 €	- €	95%	2 476,65 €	VO66648601	1x12GB Dual Rank x4 DDR4-2933 CA5-21-21-21
7	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	UPS 1500	ks	1 325,50	1	1 590,60 €	1 590,60 €	- €	95%	1 511,07 €	VO66648601	UPS 1500VA LCD RM ZU 230V with Network Card
8	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Server	ks	6 914,42	1	8 297,30 €	8 297,30 €	- €	95%	7 882,44 €	VO66648601	CPU:2-socketový server triedy x86 osadený jedným procesorom disponujúcim 16-mi procesorovými jadrami na ploche jedného čipu pamäť: min. 128 GB RAM vytvorených z rovnako veľkých modulov, rýchlosť modulu min. zhodná s rýchlosťou prístupu procesora na pamäť, pamäťový subsystém založený na registrovanej DDR4, min. počet pamäťových slotov v serveri 32, rozšíriteľnosť pamäte RAM na min. 3 TB, podpora RDIMM /LRDIMM/NVDIMM (min. 12x), min. rýchlosť 2666MT/s pevné disky: podpora SATA, SAS a SSD, prevedenie „HotSwap“, s možnosťou osadiť min. 8 interných 2,5" HDD rádič RAID: radič s HW podporou min. RAID 0, 1, 5 sieťový adaptér: min. 2x 1 Gb/s napájacie zdroje: redundantné napájacie zdroje, prevedenie „HotSwap“, v redundantnom zapojení s 94% účinnosťou ventilátory: redundantné ventilátory
9	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	013 Softvér	Backup software VEEAM	ks	1 649,17	1	1 979,00 €	1 979,00 €	- €	95%	1 880,05 €	VO66648601	Veeam Backup Essentials Standard. 1 year of Basic Support is included. 2 socket pack. + Annual Basic Maintenance Renewal - Veeam Backup Essentials Standard. 2 socket pack.
10	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Backupový server	ks	7 325,00	1	8 790,00 €	8 790,00 €	- €	95%	8 350,50 €	VO66648601	CPU:2-socketový server triedy x86 osadený jedným procesorom disponujúcim 16-mi procesorovými jadrami na ploche jedného čipu pamäť: min. 128 GB RAM vytvorených z rovnako veľkých modulov, rýchlosť modulu min. zhodná s rýchlosťou prístupu procesora na pamäť, pamäťový subsystém založený na registrovanej DDR4, min. počet pamäťových slotov v serveri 32, rozšíriteľnosť pamäte RAM na min. 3 TB, podpora RDIMM /LRDIMM/NVDIMM (min. 12x), min. rýchlosť 2666MT/s pevné disky: podpora SATA, SAS a SSD, prevedenie „HotSwap“, s možnosťou osadiť min. 8 interných 2,5" HDD rádič RAID: radič s HW podporou min. RAID 0, 1, 5 sieťový adaptér: min. 2x 1 Gb/s napájacie zdroje: redundantné napájacie zdroje, prevedenie „HotSwap“, v redundantnom zapojení s 94% účinnosťou ventilátory: redundantné ventilátory
11	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	112 Zásoby	Switche	ks	233,33	5	1 399,98 €	1 400,00 €	- €	95%	1 330,00 €	VO66648601	Switch 16-port GE, 2x1G SFP
12	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	NAS	ks	1 687,50	1	2 025,00 €	2 025,00 €	- €	95%	1 923,75 €	VO66648601	RackStation + 4x HDD NAS

13	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	112 Zásoby	Pracovné stanice (PC)	ks	908,33	1	1 090,00 €	1 090,00 €	- €	95%	1 035,50 €	VO66648601	akceptovateľný výkon procesora 19 000 bodov podľa testu "cpubenchmark.net"; 16GB DDR4-3200, 256GB SSD M.2 + 2TB 7200rpm SATA HDD; Nvidia Quadro T1000 4GB; DVDzRW; Windows 11 Pro 64; 3r Onsite Next Business Day
14	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT architekt	ČD	550	31	20 460,00 €	20 460,00 €	- €	95%	19 437,00 €	VO68289046	Zodpovedá za návrh architektúry riešenia IS a implementáciu technológií predovšetkým z pohľadu udržateľnosti, kvality a nákladov, za riešenie architektonických cieľov projektu dizajnu IS a súlad s architektonickými princípmi. Vykonáva, prípadne riadi odborné tvorivé činnosti v oblasti návrhu IT. Študuje a stanovuje smery technického rozvoja informačných technológií, navrhuje riešenia na optimalizáciu a zvýšenie efektívnosti prostriedkov výpočtovej techniky. Navrhuje základnú architektúru informačných systémov, ich komponentov a vzájomných väzieb. Zabezpečuje projektovanie dizajnu, architektúry IT. Brnárskú, špecifikácie jej prvkov a parametrov, vhodnej softwarovej a hardwarovej infraštruktúry podľa základnej špecifikácie riešenia. Zodpovedá za spracovanie a správu projektových dokumentácie a za kontrolu súladu implementácie s dokumentáciou. Môže tiež poskytovať konzultácie, poradenstvo a vzdelávanie v oblasti vývoj špecializácie. IT architekt, projektant analyzuje, vytvára a konzultuje so zákazníkmi riešenia na úrovni komplexných IT systémov a IT architektúr, najmä na úrovni aplikákeho vybavenia, infraštruktúrnych systémov, sietí a pod. Zaručuje, že návrh architektúry a/alebo riešenia zodpovedá zmluvne dohodnutým požiadavkám zákazníka v zmysle rozsahu, kvality a ceny celej služby/riešenia. Počet človekovi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
15	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT tester	ČD	350	58	24 360,00 €	24 360,00 €	- €	95%	23 142,00 €	VO68289046	Úlohou IT testera je napr. Hľadať chyby v softwarovej aplikácii. Podľa typu a funkcionality softwaru sa používajú rôzne druhy testovania ako napr. funkčné testovanie, záťažové testovanie, testovanie bezpečnosti. Počet človekovi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva z revízie výdavkov.
16	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT programátor/vývojár	ČD	390	209	97 812,00 €	97 812,00 €	- €	95%	92 921,40 €	VO68289046	IT programátor/vývojár napr. transformuje návrh softwarovej aplikácie, na základe jej detailnej špecifikácie a vývojových diagramov, do podoby počítačového programu. Písanie programu, skriptovanie resp. kódovanie vykonáva v programovacom jazyku, výsledkom čoho je textový kód, ktorý následne kompiluje do podoby spustiteľného programu/aplikácie. IT programátor/vývojár takisto zabezpečuje alebo priamo vykonáva dokumentáciu zdrojového kódu tak, aby tento mohol byť ďalej využívaný a rozvíjaný nezávisle od autora kódu (tzn. od konkrétnej osoby IT programátora/vývojára, ktorá kód vytvorila). Počet človekovi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
17	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	435	12	6 264,00 €	6 264,00 €	- €	95%	5 950,80 €	VO68289046	Zodpovedá za riadenie projektu počas celého životného cyklu projektu. Riadi projektové (ľudské a finančné) zdroje, zabezpečuje tvorbu obsahu, neustále odhodvôďovanie projektu (aktualizuje BC/CBA) a predkladá vstupy na rokovanie Riadiaceho výboru. Zodpovedá za riadenie všetkých (ľudských a finančných) zdrojov, členov projektového tímu objednávateľa a za efektívnu komunikáciu s dodávateľom alebo stanovených zástupcom dodávateľa. Zodpovedá za riadenie prideleného projektu - stanovenie cieľov, spracovanie harmonogramu prác, koordináciu členov projektového tímu, sledovanie dodávania harmonogramu prác a rozpočtu, hodnotenie a prezentáciu výsledkov a za riadenie s tým súvisiacich rizík. Projektový manažér vedie špecifikáciu a implementáciu projektov v súlade s firmennými štandardmi, zisťovacími a princípmi projektového riadenia. Počet človekovi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
18	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	400	77	36 960,00 €	36 960,00 €	- €	95%	35 112,00 €	VO68289046	IT odborník senior. Zodpovedá za udržiavanie databáz, spravuje používateľské účty/prístupy, zložuje a optimalizuje chod databáz, identifikuje problémové oblasti a navrhuje riešenia na ich odstránenie. Správa databáz vykonáva, prípadne riadi odborné činnosti v oblasti správy báz dát a dátových súborov IKT. Zabezpečuje inštaláciu, testovanie, oživovanie a nastavenie parametrov a následnú správu databáz vrátane prostriedkov a aplikácií na jej využitie. Zabezpečuje migráciu dát, generovanie výstupov, vytváranie relícií a spájanie dát, záchovanie dát a správu používateľských účtov/prístupov. Kalkulácia mzdových nákladov pracovníkov vychádza zo dokumentu BC/CBA vypracovaného v zmysle vyhlášky 85/2020. Jednotková cena je určená podľa limitov na osobné výdavky - hrubá mzda za ČH * odvody zamestnávateľa, t.j. 25 Eur * 1,3495=33,74 za celkovú cenu práce + 15% z celkovej ceny práce odmena. V súlade s prílohou oprávnenosti výdavkov PO7 OPII nebude zamestnanec vykonávať iné pracovné činnosti financované z iných zdrojov prijímateľa (čle 100% pracovného času zamestnanca u žiadateľa bude alokovaných pre tento projekt). Cena práce vychádza je obvyklá v danom mieste a čase, hodnová hrubá mzda IT expertov pracujúcich na čiastočný úväzok vo verejnej správe sa pohybuje v rozmedzí 25 - 40 EUR/h. Pre rozpočet projektu bola zvolená dolná hranica, tak aby boli zároveň zohľadnené maximálne sadzby na pozície pre PO 7 OPII.
19	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista - IT odborník senior	HOD	38,8	96	3 724,80 €	3 724,80 €	- €	95%	3 538,56 €		IT odborník senior. Zodpovedá za udržiavanie databáz, spravuje používateľské účty/prístupy, zložuje a optimalizuje chod databáz, identifikuje problémové oblasti a navrhuje riešenia na ich odstránenie. Správa databáz vykonáva, prípadne riadi odborné činnosti v oblasti správy báz dát a dátových súborov IKT. Zabezpečuje inštaláciu, testovanie, oživovanie a nastavenie parametrov a následnú správu databáz vrátane prostriedkov a aplikácií na jej využitie. Zabezpečuje migráciu dát, generovanie výstupov, vytváranie relícií a spájanie dát, záchovanie dát a správu používateľských účtov/prístupov. Kalkulácia mzdových nákladov pracovníkov vychádza zo dokumentu BC/CBA vypracovaného v zmysle vyhlášky 85/2020. Jednotková cena je určená podľa limitov na osobné výdavky - hrubá mzda za ČH * odvody zamestnávateľa, t.j. 25 Eur * 1,3495=33,74 za celkovú cenu práce + 15% z celkovej ceny práce odmena. V súlade s prílohou oprávnenosti výdavkov PO7 OPII nebude zamestnanec vykonávať iné pracovné činnosti financované z iných zdrojov prijímateľa (čle 100% pracovného času zamestnanca u žiadateľa bude alokovaných pre tento projekt). Cena práce vychádza je obvyklá v danom mieste a čase, hodnová hrubá mzda IT expertov pracujúcich na čiastočný úväzok vo verejnej správe sa pohybuje v rozmedzí 25 - 40 EUR/h. Pre rozpočet projektu bola zvolená dolná hranica, tak aby boli zároveň zohľadnené maximálne sadzby na pozície pre PO 7 OPII.
20	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Kľúčový používateľ - IT odborník senior	HOD	38,8	0	- €	- €	- €	95%	- €		IT odborník senior. Zodpovedný za reprezentáciu súasných používateľov projektových produktov alebo projektových výstupov a za overenie kvality produktu. Zodpovedný za návrh a špecifikáciu funkčných a technických požiadaviek, potreby, obsahu, kvalitatívnych a kvantitatívnych prínosov projektu, požiadaviek koncových používateľov na prímous systému a požiadaviek na bezpečnosť. Kľúčový používateľ (end user) navrhuje a definuje akceptačné kritériá, je zodpovedný za akceptačné testovanie a návrh na akceptáciu projektových produktov alebo projektových výstupov a návrh na spustenie do produkčnej prevádzky. Predkladá požiadavky na menu funkcionálnt produktov a je súčasťou projektových tímov. Kalkulácia mzdových nákladov pracovníkov vychádza zo dokumentu BC/CBA vypracovaného v zmysle vyhlášky 85/2020. Jednotková cena je určená podľa limitov na osobné výdavky - hrubá mzda za ČH * odvody zamestnávateľa, t.j. 25 Eur * 1,3495=33,74 za celkovú cenu práce + 15% z celkovej ceny práce odmena. V súlade s prílohou oprávnenosti výdavkov PO7 OPII nebude zamestnanec vykonávať iné pracovné činnosti financované z iných zdrojov prijímateľa (čle 100% pracovného času zamestnanca u žiadateľa bude alokovaných pre tento projekt). Cena práce vychádza je obvyklá v danom mieste a čase, hodnová hrubá mzda IT expertov pracujúcich na čiastočný úväzok vo verejnej správe sa pohybuje v rozmedzí 25 - 40 EUR/h. Pre rozpočet projektu bola zvolená dolná hranica, tak aby boli zároveň zohľadnené maximálne sadzby na pozície pre PO 7 OPII.
21	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	435	2	1 044,00 €	1 044,00 €	- €	95%	991,80 €	VO68289046	Zodpovedá za riadenie projektu počas celého životného cyklu projektu. Riadi projektové (ľudské a finančné) zdroje, zabezpečuje tvorbu obsahu, neustále odhodvôďovanie projektu (aktualizuje BC/CBA) a predkladá vstupy na rokovanie Riadiaceho výboru. Zodpovedá za riadenie všetkých (ľudských a finančných) zdrojov, členov projektového tímu objednávateľa a za efektívnu komunikáciu s dodávateľom alebo stanovených zástupcom dodávateľa. Zodpovedá za riadenie prideleného projektu - stanovenie cieľov, spracovanie harmonogramu prác, koordináciu členov projektového tímu, sledovanie dodávania harmonogramu prác a rozpočtu, hodnotenie a prezentáciu výsledkov a za riadenie s tým súvisiacich rizík. Projektový manažér vedie špecifikáciu a implementáciu projektov v súlade s firmennými štandardmi, zisťovacími a princípmi projektového riadenia. Počet človekovi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
22	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	400	3	1 440,00 €	1 440,00 €	- €	95%	1 368,00 €	VO68289046	Špecialista pre databázy sa zameriava napr. na technickú podporu pre databázové systémy. Zabezpečuje chod databáz alebo databázových systémov. Je konzultantom pre užívateľov. Sústreďuje ich požiadavky a podnety a následne ich rieši. Počet človekovi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva z revízie výdavkov.
23	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	IT/IS konzultant (napr. SAP)	ČD	450	92	49 680,00 €	44 412,80 €	5 267,20 €	95%	42 192,16 €	VO68289046	IT/IS konzultant sa podieľa pri tvorbe riešenia a implementácii informačných technológií, resp. informačného systému. Konzultuje, analyzuje potreby, navrhuje riešenia a rieši potreby v rámci projektu. Počet človekovi bol stanovený využitím metodiky UCP (viď ostatné háčky BC/CBA). Cena je obvyklá v danom mieste a čase, pričom je pod hranicou sadzby, ktorá vyplýva zo zmluvy.
24	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Dátový špecialista - IT odborník senior	HOD	38,8	115	4 462,00 €	4 462,00 €	- €	95%	4 238,90 €		IT odborník senior. Zodpovedá za udržiavanie databáz, spravuje používateľské účty/prístupy, zložuje a optimalizuje chod databáz, identifikuje problémové oblasti a navrhuje riešenia na ich odstránenie. Správa databáz vykonáva, prípadne riadi odborné činnosti v oblasti správy báz dát a dátových súborov IKT. Zabezpečuje inštaláciu, testovanie, oživovanie a nastavenie parametrov a následnú správu databáz vrátane prostriedkov a aplikácií na jej využitie. Zabezpečuje migráciu dát, generovanie výstupov, vytváranie relícií a spájanie dát, záchovanie dát a správu používateľských účtov/prístupov. Kalkulácia mzdových nákladov pracovníkov vychádza zo dokumentu BC/CBA vypracovaného v zmysle vyhlášky 85/2020. Jednotková cena je určená podľa limitov na osobné výdavky - hrubá mzda za ČH * odvody zamestnávateľa, t.j. 25 Eur * 1,3495=33,74 za celkovú cenu práce + 15% z celkovej ceny práce odmena. V súlade s prílohou oprávnenosti výdavkov PO7 OPII nebude zamestnanec vykonávať iné pracovné činnosti financované z iných zdrojov prijímateľa (čle 100% pracovného času zamestnanca u žiadateľa bude alokovaných pre tento projekt). Cena práce vychádza je obvyklá v danom mieste a čase, hodnová hrubá mzda IT expertov pracujúcich na čiastočný úväzok vo verejnej správe sa pohybuje v rozmedzí 25 - 40 EUR/h. Pre rozpočet projektu bola zvolená dolná hranica, tak aby boli zároveň zohľadnené maximálne sadzby na pozície pre PO 7 OPII.

25	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Kľúčový používateľ - IT odborník senior	HOD	38,8	192	7 449,60 €	7 449,60 €	- €	95%	7 077,12 €		IT odborník senior. Zodpovedný za reprezentáciu záujmov budúcich používateľov projektových produktov alebo projektových výstupov a za overenie kvality produktu. Zodpovedný za návrh a špecifikáciu funkčných a technických požiadaviek, potreby, obsahu, kvalitatívnych a kvantitatívnych prínosov projektu, požiadaviek koncových používateľov na prínos systému a požiadaviek na bezpečnosť. Kľúčový používateľ (end user) navrhuje a definuje akceptačné kritériá, je zodpovedný za akceptačné testovanie a návrh na akceptáciu projektových produktov alebo projektových výstupov a návrh na spustenie do produkčnej prevádzky. Predkladá požiadavky na zmenu funkcionality produktov a je súčasťou projektových tímov. Kalkulácia mzdových nákladov pracovníkov vychádza zo dokumentu ŠC/CBA vypracovaného v smysle výhlasky 85/2020. Jednotková cena je určená podľa limitov na osobné výdavky - hrubá mzda za 1 * odvodov zamestnávateľa, t.j. 25 Eur *1,3495=33,74 za celkovú cenu práce + 15% z celkovej ceny práce odmena. V súlade s prílohou oprávnenosti výdavkovu PD7 OPPI nebude zamestnanec vykonávať iné pracovné činnosti financované z iných zdrojov prijímateľa (Eiže 100% pracovného času zamestnanca u žiadateľa bude alokovaných pre tento projekt). Cena práce vychádza je obvyklá v danom mieste a čase, hodinová hrubá mzda IT expertov pracujúcich na čiastočný úväzok vo verejnej správe sa pohybuje v rozmedzí 25 - 40 EUR/h. Pre rozpočet projektu bola zvolená dolná hranica, tak aby boli zároveň zohľadnené maximálne sadzby na pozície pre PD 7 OP II.
26	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Projektový manažér	HOD	17,07	441	9 033,44 €	7 527,87 €	1 505,57 €	95%	7 151,48 €		- jedna sa o projektové náklady súvisiace s implementáciou projektu
27	Podporná	Projektové riadenie	518 Ostatné služby	Príprava projektového zámeru a prístupu k projektu	ČD	100	150	18 000,00 €	18 000,00 €	- €	95%	17 100,00 €	VO70141728	- jedna sa o náklady na spracovanie a prípravu projektu (výdavky uskutočnené pred podaním projektu) - podľa inštrukcie zo strany MIRRI počas procesu schvaľovania prístupu k projektu a projektového zámeru sú uvedené táto - nejedná sa o duplicitu s internými kapacitami (implementácia projektu)
SPOLU								398 129,12	391 356,37	6 772,77 €	95,00%	371 788,55		